
2025年 7月 9日 

千葉県内 

有料老人ホーム        各位  

サービス付き高齢者向け住宅 

公益社団法人 全国有料老人ホーム協会 

 

有料老人ホーム指導監督対応セミナー（千葉県） 開催のご案内 

 

拝啓 平素より本協会の事業につきましては格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、有料老人ホームがご入居者の安心・安全を確保し、質の高いサービスを提供するための

基本となるのが、千葉県が定める「有料老人ホーム設置運営指導指針」です。これに違反した場

合は老人福祉法等での厳しい行政処分が課せられることがあります。 

そこで、事業者の皆様に、県庁の指導方法や過去の指針違反事例に基づく対応方法などを直接

ご説明する機会を設けることとしました。 

 受講料は無料となります。本協会会員かどうかを問わず広くご案内いたしますので、ぜひご参

加いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

〇日 時   2025年 8月 8日（金)14：00～15：30 （13：30～入室可） 

〇開催方法  zoomウェビナー形式（生配信） 

〇内 容   14：00 開始 

              １．指導監督・立入検査等のポイント 

           講師 千葉県健康福祉部高齢者福祉課法人指導班 主事 嶋田真留主様 

         ２．指針違反事例から考える対応 

講師 全国有料老人ホーム協会 事業部部長 松本 光紀 

15：20 質疑応答 

15：30 終了（予定） 

〇受講対象  県内の有料老人ホームおよびサ高住事業者の皆様 

〇受講料    無料   

〇定 員    100名（先着となります） 

〇お申込方法 右の二次元コード、もしくは 

       有料老人ホーム協会ホームページ 

      「指導監督対応セミナー(千葉県)」からお申し込みください。  

〇申込締切：2025年 8月 8日（金） 

 ※当日視聴用 URLは、お申込み受付後、登録されたメールアドレスに自動送信されます。 

メールが届かない場合は、申込みが完了していない可能性がありますのでご確認ください。 

 

本件に関するお問い合わせは、協会事務局・稲田まで 

    TEL ：03-5207-2761   

MAIL： jigyo@yurokyo.or.jp    

 


